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Motion om fler tätortsnära betesdjur av 
Jonas Naddebo (C). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen.  

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 Ulrika Falk  

 Avdelningschef 

Karin Tufvesson Hjelmfeldt 

Enhetschef 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om fler tätortsnära 

betesdjur av Jonas Naddebo (C) för yttrande senast 17 sep 2024. 

Motionen bifogas, bilaga 1.  

I motionen framhåller skribenten betydelsen av den biologiska 

mångfalden för balansen i ekosystemet, och lyfter att staden har 

lagstadgade skyldigheter att sköta om sina 

grönområden, till exempel genom att slyröja och ta bort oönskade 

växter. Enlig skribenten har på senare tid såväl forskning som 

praktik visat att tätortsnära betesdjur är ett klokare, billigare och 

naturligare alternativ än att använda människor och maskiner till 

detta.  

Betesdjur i stadsbilden är också enligt skribenten ett viktigt 

kulturmiljöinslag som uppskattas av många stockholmare och kan 

ge barn som aldrig eller sällan vistas på landsbygden en inblick i 

Sveriges lantbruk.  
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Skribenten föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge 

kommunstyrelsen och berörda nämnder och bolagsstyrelser i 

uppdrag att införa fler tätortsnära betesdjur som ekosystemtjänst i 

staden, t.ex. i Bällsta gård, på Grimstafältet och Järvafältet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret instämmer i att den biologiska mångfalden är av stor 

betydelse och en viktig fråga för staden att arbeta med. I stadens 

budget för 2024 har kommunstyrelsen fått i uppdrag att i samarbete 

med exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna 

utreda en modell för att stärka de ekologiska värdena och den 

biologiska mångfalden i staden som helhet. Stadsledningskontoret 

har anställt en stadsekolog som ska ansvara för detta uppdrag.   

Betesdjur på Järvafältet 

Trafikkontoret förvaltar sedan 2009 Igelbäckens kulturreservat på 

Järvafältet. Reservatet består till stor del av betesmarker och vallar 

för foderskörd, hö och ensilage.  

På Järvafältet finns redan idag tätortsnära betesdjur. På markerna 

betar ett 40-tal kor och kvigor som flyttar mellan olika betesmarker. 

Varje år upprättas en betesplan som beskriver hur betesdjuren ska 

rondera betesmarkerna och anpassas till vädret under 

betessäsongen. Djuren får beta naturligt utan krav på snabb tillväxt. 

De får inget kraftfoder, vilket medför att utsläpp av CO2 och metan 

blir relativt lågt jämfört med annan boskap. 

På Järvafältet går också får som betar de lite sämre trädbevuxna 

hagarna. Djurens främsta syfte på Järvafältet är natur- och 

landskapsvård, att vara en del av kulturlandskapet, främja den 

biologiska mångfalden och ge människorna en upplevelse av djur 

och natur i sin livsmiljö.  

Trafikkontoret ser positivt på stadsnära bete på flera platser i staden, 

under förutsättning att det finns möjligheter att bedriva en god 

djuromsorg. Betesdjur kräver daglig tillsyn. De djur som betar på 

Järvafältet tillhör en bonde som i grunden har ett arrende med 

Sollentuna kommun, och vars djur även betar på stadens del av 

Järvafältet. Fler tätortsnära betesdjur i staden bygger på att staden 
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kan samverka med någon part som står för djurhållningen, t.ex. 

bönder, 4H-gårdar eller dylikt.  

Slut 

 

Bilaga 

1. Motion om fler tätortsnära betesdjur av Jonas Naddebo (C).  
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